
	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	1	DE	9	

ANEXO 2. FECHAS DE ENTREGA 
 
A continuación se expresa las cantidades de kits a entregarse, divididas en 7 zonas escolares.  

	

Mes	 Zona	Escolar	/	
zona	estratégica	

Municipio	de	
Entrega**	

Cantidad	de	
Uniformes	y	
Zapatos	

Subtotal	
por	Fecha	

I.	Agosto:		

4	 Obregón	 112,958	

125,789	6	 Moctezuma	 8,240	

7	 Ures	 4,591	

II.	Septiembre	 3	 Hermosillo	 141,407	 141,407	

III.	Octubre	
2	 Nogales	 85,569	

153,316	
5	 Navojoa	 67,747	

IV.	Noviembre	
1	 San	Luis	Río	

Colorado	 73,548	
89,488	

Todas	 Hermosillo	 15,940	

	 	 	 TOTAL	 510,000	
	

** Los domicilios precisos de entrega será proporcionados al proveedor a más tardar el 1 de julio del 2016 
 

1	
2	

3	

4	

5	

6	7	



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	2	DE	9	

AGOSTO. Entregas a realizarse a más tardar el 31 de agosto de 2016.  
Total de 125,789 kits, divididos en 3 zonas.  

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

 

SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  Y  CULTURA  DEL  ESTADO  DE  SONORA
SUBSECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  MEDIA  SUPERIOR  Y  SUPERIOR
COORDINACIÓN  GENERAL  DE  REGISTRO,  CERTIFICACIÓN  Y  SERVICIOS  A  PROFESIONISTAS

ESTADISTICO  DE  ALUMNOS  PROYECTADOS  PARA  EL  CICLO  ESCOLAR:  2016-‐2017  POR  ZONA  ESTRATEGICA

ZONA  ESTRATEGICA: 4

Grado
1 2 3 4 5 6 Total  Hom Total  Muj Total  Total

Nivel  Educativo Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total
Preescolar 314 324 638 3,739 3,685 7,424 5,360 5,164 10,524 9,413 9,173 18,586
Primaria 4,617 4,373 8,990 5,340 5,236 10,576 5,538 5,336 10,874 5,684 5,316 11,000 5,590 5,325 10,915 5,499 5,271 10,770 32,268 30,857 63,125
Secundaria 4,974 4,866 9,840 5,384 5,209 10,593 5,383 5,431 10,814 15,741 15,506 31,247

Total  general 9,905 9,563 19,468 14,463 14,130 28,593 16,281 15,931 32,212 5,684 5,316 11,000 5,590 5,325 10,915 5,499 5,271 10,770 57,422 55,536 112,958

Fuente: SICRES
Nota: Al  nivel  de  Educación  Preescolar  se  le  agregó  un  1.7  %  respecto  a  la  matricula  del  ciclo  escolar  2015-‐2016

SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  Y  CULTURA  DEL  ESTADO  DE  SONORA
SUBSECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  MEDIA  SUPERIOR  Y  SUPERIOR
COORDINACIÓN  GENERAL  DE  REGISTRO,  CERTIFICACIÓN  Y  SERVICIOS  A  PROFESIONISTAS

ESTADISTICO  DE  ALUMNOS  PROYECTADOS  PARA  EL  CICLO  ESCOLAR:  2016-‐2017  POR  ZONA  ESTRATEGICA

ZONA  ESTRATEGICA: 6

Grado
1 2 3 4 5 6 Total  Hom Total  Muj Total  Total

Nivel  Educativo Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total
Preescolar 7 8 15 343 304 647 380 342 722 730 654 1,384
Primaria 325 323 648 376 341 717 384 357 741 408 375 783 421 354 775 412 410 822 2,326 2,160 4,486
Secundaria 409 365 774 383 388 771 414 411 825 1,206 1,164 2,370

Total  general 741 696 1,437 1,102 1,033 2,135 1,178 1,110 2,288 408 375 783 421 354 775 412 410 822 4,262 3,978 8,240

Fuente: SICRES
Nota: Al  nivel  de  Educación  Preescolar  se  le  agregó  un  1.7  %  respecto  a  la  matricula  del  ciclo  escolar  2015-‐2016

SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  Y  CULTURA  DEL  ESTADO  DE  SONORA
SUBSECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  MEDIA  SUPERIOR  Y  SUPERIOR
COORDINACIÓN  GENERAL  DE  REGISTRO,  CERTIFICACIÓN  Y  SERVICIOS  A  PROFESIONISTAS

ESTADISTICO  DE  ALUMNOS  PROYECTADOS  PARA  EL  CICLO  ESCOLAR:  2016-‐2017  POR  ZONA  ESTRATEGICA

ZONA  ESTRATEGICA: 7

Grado
1 2 3 4 5 6 Total  Hom Total  Muj Total  Total

Nivel  Educativo Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total
Preescolar 56 41 97 197 158 355 205 178 383 458 377 835
Primaria 171 165 336 237 189 426 208 178 386 198 210 408 223 215 438 247 207 454 1,284 1,164 2,448
Secundaria 190 202 392 234 193 427 261 228 489 685 623 1,308

Total  general 417 408 825 668 540 1,208 674 584 1,258 198 210 408 223 215 438 247 207 454 2,427 2,164 4,591

Fuente: SICRES
Nota: Al  nivel  de  Educación  Preescolar  se  le  agregó  un  1.7  %  respecto  a  la  matricula  del  ciclo  escolar  2015-‐2016



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	3	DE	9	

SEPTIEMBRE. Entregas a realizarse a más tardar el 30 de septiembre de 2016.  
Total de 141,407kits.  

	

	
 
OCTUBRE. Entregas a realizarse a más tardar el 31 de octubre de 2016.  
Total de 153,316 kits, divididos en 2 zonas.  

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  Y  CULTURA  DEL  ESTADO  DE  SONORA
SUBSECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  MEDIA  SUPERIOR  Y  SUPERIOR
COORDINACIÓN  GENERAL  DE  REGISTRO,  CERTIFICACIÓN  Y  SERVICIOS  A  PROFESIONISTAS

ESTADISTICO  DE  ALUMNOS  PROYECTADOS  PARA  EL  CICLO  ESCOLAR:  2016-‐2017  POR  ZONA  ESTRATEGICA

ZONA  ESTRATEGICA: 3

Grado
1 2 3 4 5 6 Total  Hom Total  Muj Total  Total

Nivel  Educativo Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total
Preescolar 143 136 279 5,121 5,035 10,156 7,130 6,865 13,995 12,394 12,036 24,430
Primaria 5,947 5,604 11,551 6,771 6,590 13,361 6,961 6,847 13,808 7,134 6,794 13,928 6,991 6,538 13,529 6,896 6,516 13,412 40,700 38,889 79,589
Secundaria 5,941 5,964 11,905 6,525 6,080 12,605 6,507 6,371 12,878 18,973 18,415 37,388

Total  general 12,031 11,704 23,735 18,417 17,705 36,122 20,598 20,083 40,681 7,134 6,794 13,928 6,991 6,538 13,529 6,896 6,516 13,412 72,067 69,340 141,407

Fuente: SICRES
Nota: Al  nivel  de  Educación  Preescolar  se  le  agregó  un  1.7  %  respecto  a  la  matricula  del  ciclo  escolar  2015-‐2016

SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  Y  CULTURA  DEL  ESTADO  DE  SONORA
SUBSECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  MEDIA  SUPERIOR  Y  SUPERIOR
COORDINACIÓN  GENERAL  DE  REGISTRO,  CERTIFICACIÓN  Y  SERVICIOS  A  PROFESIONISTAS

ESTADISTICO  DE  ALUMNOS  PROYECTADOS  PARA  EL  CICLO  ESCOLAR:  2016-‐2017  POR  ZONA  ESTRATEGICA

ZONA  ESTRATEGICA: 2

Grado
1 2 3 4 5 6 Total  Hom Total  Muj Total  Total

Nivel  Educativo Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total
Preescolar 104 89 193 2,472 2,494 4,966 4,303 4,231 8,534 6,879 6,814 13,693
Primaria 3,424 3,313 6,737 4,118 3,949 8,067 4,237 4,099 8,336 4,359 4,181 8,540 4,377 4,157 8,534 4,306 4,188 8,494 24,821 23,887 48,708
Secundaria 3,822 3,686 7,508 3,980 3,815 7,795 3,924 3,941 7,865 11,726 11,442 23,168

Total  general 7,350 7,088 14,438 10,570 10,258 20,828 12,464 12,271 24,735 4,359 4,181 8,540 4,377 4,157 8,534 4,306 4,188 8,494 43,426 42,143 85,569

Fuente: SICRES
Nota: Al  nivel  de  Educación  Preescolar  se  le  agregó  un  1.7  %  respecto  a  la  matricula  del  ciclo  escolar  2015-‐2016

SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  Y  CULTURA  DEL  ESTADO  DE  SONORA
SUBSECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  MEDIA  SUPERIOR  Y  SUPERIOR
COORDINACIÓN  GENERAL  DE  REGISTRO,  CERTIFICACIÓN  Y  SERVICIOS  A  PROFESIONISTAS

ESTADISTICO  DE  ALUMNOS  PROYECTADOS  PARA  EL  CICLO  ESCOLAR:  2016-‐2017  POR  ZONA  ESTRATEGICA

ZONA  ESTRATEGICA: 5

Grado
1 2 3 4 5 6 Total  Hom Total  Muj Total  Total

Nivel  Educativo Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total
Preescolar 444 444 888 2,598 2,442 5,040 3,087 2,959 6,046 6,129 5,845 11,974
Primaria 2,714 2,647 5,361 2,931 2,868 5,799 3,114 3,093 6,207 3,275 3,052 6,327 3,253 3,088 6,341 3,408 3,119 6,527 18,695 17,867 36,562
Secundaria 3,192 2,962 6,154 3,309 3,097 6,406 3,386 3,265 6,651 9,887 9,324 19,211

Total  general 6,350 6,053 12,403 8,838 8,407 17,245 9,587 9,317 18,904 3,275 3,052 6,327 3,253 3,088 6,341 3,408 3,119 6,527 34,711 33,036 67,747

Fuente: SICRES
Nota: Al  nivel  de  Educación  Preescolar  se  le  agregó  un  1.7  %  respecto  a  la  matricula  del  ciclo  escolar  2015-‐2016



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	4	DE	9	

	
	
	

NOVIEMBRE. Entregas a realizarse a más tardar el 31 de noviembre de 2016.  
Total de 89,488 kits. 

	

	
Los	 15,940*	 kits	 restantes	 se	 entregarán	 en	 la	 ciudad	 de	Hermosillo,	 Sonora,	 a	más	 tardar	 el	 31	 de	 noviembre	 de	 2016.	 Las	 tallas	
correspondientes	a	esta	entrega	se	harán	del	conocimiento	del	proveedor	a	más	tardar	el	10	de	septiembre	de	2010;	en	caso	de	que	se	
entregue	al	proveedor	la	información	de	las	tallas	requeridas,	con	posterioridad	a	la	fecha	indicada,	ello	dará	lugar	a	la	reprogamación	de	
las	fechas	de	entrega.		
	
*	Para	efecto	de	cotización	de	estos	kits,	el	licitante	deberá	considerar	el	15%	para	preescolar;	el	50%	para	primaria	y	el	35%	restante	
para	secundaria,	con	los	porcentajes	de	tallas/niños/niñas	que	se	establece	en	las	tablas	de	tallas.

SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  Y  CULTURA  DEL  ESTADO  DE  SONORA
SUBSECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  MEDIA  SUPERIOR  Y  SUPERIOR
COORDINACIÓN  GENERAL  DE  REGISTRO,  CERTIFICACIÓN  Y  SERVICIOS  A  PROFESIONISTAS

ESTADISTICO  DE  ALUMNOS  PROYECTADOS  PARA  EL  CICLO  ESCOLAR:  2016-‐2017  POR  ZONA  ESTRATEGICA

ZONA  ESTRATEGICA: 1

Grado
1 2 3 4 5 6 Total  Hom Total  Muj Total  Total

Nivel  Educativo Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total Hom Muj Total
Preescolar 52 44 96 2,275 2,360 4,635 3,542 3,551 7,093 5,869 5,955 11,824
Primaria 3,136 2,996 6,132 3,635 3,522 7,157 3,773 3,518 7,291 3,792 3,541 7,333 3,871 3,608 7,479 3,667 3,492 7,159 21,874 20,677 42,551
Secundaria 3,207 3,134 6,341 3,260 3,187 6,447 3,193 3,192 6,385 9,660 9,513 19,173

Total  general 6,395 6,174 12,569 9,170 9,069 18,239 10,508 10,261 20,769 3,792 3,541 7,333 3,871 3,608 7,479 3,667 3,492 7,159 37,403 36,145 73,548

Fuente: SICRES
Nota: Al  nivel  de  Educación  Preescolar  se  le  agregó  un  1.7  %  respecto  a  la  matricula  del  ciclo  escolar  2015-‐2016



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	5	DE	9	

Tallas	
	

1. Preescolar	
	

JUMPERS        

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 

Número de prendas 14,555 23,780 2,337 205 103 16 4 

Porcentaje 35.50% 58% 5.70% 0.50% 0.25% 0.04% 0.01% 

Total 41,000       

        
CAMISAS        

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 

Número de prendas 11,512 22,600 7,484 349 46 8 1 

Porcentaje 27.41% 53.81% 17.82% 0.83% 0.11% 0.02% 0.0031% 

Total 42,000       

        
BLUSAS        

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 

Número de prendas 14,170 22,648 3,694 410 62 8 1 

Porcentaje 34.56% 55.24% 9.01% 1.00% 0.15% 0.02% 0.0031% 

Total 41,000       

        
PANTALÓN        

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 

Número de prendas 12,247 26,599 2,978 139 28 4 2 

Porcentaje 29.16% 63.33% 7.09% 0.33% 0.07% 0.01% 0.0050% 

Total 42,000       

        
CALCETAS        

Tallas 3 a 5 6 a 8 9 a 12 
13 a 
18    

Número de prendas 5,576 32,760 3,360 168    

Porcentaje 13.60% 78.00% 8.00% 0.40%    

Total 41,000       



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	6	DE	9	

	
2. Primaria	

	
CAMISAS          

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-18 T-20 

Número de prendas 2,083 10,771 27,311 33,204 30,555 21,307 12,135 3,890 743 

Porcentaje 1.47% 7.59% 19.23% 23.38% 21.52% 15.00% 8.55% 2.73948% 0.52351% 

Total 142,000         

          
FALDAS          

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-18 T-20 

Número de prendas 2,025 12,547 35,032 31,886 26,525 15,169 7,461 4,701 654 

Porcentaje 1.49% 9.23% 25.76% 23.45% 19.50% 11.15% 5.49% 3.45641% 0.48092% 

Total 136,000         

          
BLUSAS          

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-18 T-20 

Número de prendas 2,037 13,729 33,172 31,398 28,726 16,759 6,961 2,860 360 

Porcentaje 1.50% 10.09% 24.39% 23.09% 21.12% 12.32% 5.12% 2.10273% 0.26486% 

Total 136,000         

          
PANTALÓN          

Tallas T-4 T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-18 T-20 

Número de prendas 1,731 8,020 32,412 34,294 30,969 18,097 9,894 4,625 1,953 

Porcentaje 1.22% 5.65% 22.83% 24.15% 21.81% 12.74% 6.97% 3.25678% 1.37511% 

Total 142,000         

          
CALCETAS          

Tallas 3 a 5 6 a 8 9 a 12 13 a 18      

Número de prendas 1,563 32,262 77,715 24,459      

Porcentaje 1.15% 23.72% 57.14% 17.98%      

Total 136,000         

	
	



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	7	DE	9	

3. Secundaria	
	

CAMISAS         

Tallas T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-28 T-30 

Número de prendas 2 5 69 2,561 7,476 20,064 22,469 15,354 

Porcentaje 0.003% 0.01% 0.10% 3.77% 10.99% 29.51% 33.04% 22.58% 

Total 68,000        

         
FALDAS         

Tallas T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-28 T-30 

Número de prendas 13 80 764 8,053 19,368 18,986 13,749 4,988 

Porcentaje 0.02% 0.12% 1.16% 12.20% 29.35% 28.77% 20.83% 7.56% 

Total 66,000        

         
BLUSAS         

Tallas T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-28 T-30 

Número de prendas 8 53 666 7,165 19,907 18,273 14,334 5,594 

Porcentaje 0.012% 0.08% 1.01% 10.86% 30.16% 27.69% 21.72% 8.47651% 

Total 66,000        

         
PANTALÓN         

Tallas T-6 T-8 T-10 T-12 T-14 T-16 T-28 T-30 

Número de prendas 14 14 107 1,300 11,596 20,399 16,812 17,761 

Porcentaje 0.02% 0.02% 0.16% 1.91% 17.05% 30% 25% 26% 

Total 68,000        

         
CALCETAS         

Tallas 6 a 8 9 a 12 13 a 18      
Número de 
prendas 2,082 16,271 47,646      

Porcentaje 3.16% 24.65% 72.19%      

Total 66,000        

	
	
	



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	8	DE	9	

	
Calzado	
	
	

1. Niña	
	
Preescolar	 	      

Talla	 T15	 T16	 T17	 T18	 T19	 TOTAL	
%	 0.85	 3.55	 16.11	 34.27	 45.23	 100	

Cantidades	 349	 1,455	 6,605	 14,050	 18,544	 41,000	
	       

Primaria	 	      

Talla	 T20	 T21	 T22	 T23	 TOTAL		 	
%	 20.79	 23.07	 22.57	 33.55	 100	 	

Cantidades	 28,274	 31,375	 30,695	 45,628	 136,000	 	
       

Secundaria	 	      

Talla	 T24	 T25	 T26	 T27	 TOTAL		 	
%	 42.66	 34.3	 17.18	 5.836	 100	 	

Cantidades	 28,155	 22,638	 11,338	 3,851	 66,000	 	
	
	
	

2. Niño	
	
Preescolar	 	        

Tallas	 T15	 T16	 T17	 T18	 T19	 Total	 	  
%	 0.38	 3.29	 12.06	 35.48	 48.78	 100	 	  

cantidades	 159.6	 1,381	 5,065	 14,901	 20,487	 42,000	 	  

         

Primaria	 	        

Tallas	 T20	 T21	 T22	 T23	 T24	 Total	 	  
%	 18	 20	 20	 21	 20	 100	 	  

Cantidades	 26,211	 28,842	 28,155	 29,757	 29,036	 142,000	 	  



	

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

	
	
	

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  NO. CE-926004987-E1-2016 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES PARA EL CICLO 2016-2017 

	

PÁGINA	9	DE	9	

         
Secundaria	 	        

Tallas	 T25	 T26	 T27	 T28	 T29	 T30	 T31	 Total	
%	 24.45	 27.60	 25.99	 14.41	 5.98	 1.45	 0.11	 100	

Cantidades	 16,626	 18,768	 17,673	 9,798	 4,066	 986	 75	 68,000	
	
	
	
NOTA.	Los	porcentajes	indicados	en	las	tablas	de	tallas,	deberán	ser	
utilizados	para	calcular	la	cantidad	de	cada	talla	que	debe	realizarse	en	las	
entregas	parciales.	


